
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего 

образования 
«Новосибирский  национальный исследовательский государственный  университет»  

(Новосибирский государственный университет (НГУ) 
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ УЧЕБНО-НАУЧНЫЙ ЦЕНТР УНИВЕРСИТЕТА 

 
ВЫПИСКА 

из приказа №    116  - 7     от    03.09.2025 
┌                                            ┐ 
│По ученическому составу│ 

О зачислении в СУНЦ НГУ 
 
В соответствии с протоколом заседания Приемной комиссии СУНЦ НГУ № 2 от 
23.08.2025 года, по итогам конкурсного отбора Летней физико-математической и 
химико-биологической школы 2025, Летней смены олимпиадной подготовки 2025, на 
основании решения дирекции от 01.09.2025 года и личных заявлений родителей 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.​ Зачислить с 03.09.2025 г. в связи с наличием свободных мест в общежитии, участников 
ЛСОП-2025 и ЛШ-2025 следующих в рейтинге по итогам вступительных испытаний: 

1. Мещан Д. С. 10-4 (инфмат) 
2. Романов А. М. 10-4 (инфмат) 
3. Пастухова В. Э. 10-9 (мат) 
4. Двойнишников А. С. 10-7 (физмат) 
5. Повзнер В. В. 10-9 (мат) 
6. Красюк А. П. 10-7 (физмат) 
7. Мирзакулов С. В. 10-7 (физмат) 
8. Севастьянов М. А. 10-7 (физмат) 
9. Бабин К. Д. 10-5 (химбио) 
10. Боровиков Н. С. 11-10 (физмат) 
11. Коршунов А. Е. 11-10 (физмат) 
12. Шуляк Д. И. 11-10 (физмат) 
13. Ли В. О. 11-10 (физмат) 

 
 

2.​ Сохранить места за абитуриентами, являющимися иностранными гражданами, отложить их 
зачисление в СУНЦ НГУ до получения результатов тестирования на знание русского языка.  

1 Ульмесенов А. А. 11-10 (химбио) 
 
 
 
 
​ ​  
 
Директор СУНЦ НГУ                                                                                         Л.А. Некрасова 


